
Determinazione Dirigenziale n° 623/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

Proposta n° 483/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI: "LICEO "DE
ANDRÉ" IN COMUNE DI BRESCIA. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AI FINI DEL
MIGLIORAMENTO SISMICO" – CIG: 9121875960. RETTIFICA DERTERMINAZIONE N.
621/2022 DI APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE
OPERATORI ECONOMICI. 

LA POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Richiamati:

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 49 del 9/12/2021 di approvazione del
Documento Unico di Programmazione 2022/2024;

•    la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 50 del 09/12/2021 di approvazione del Bilancio
di previsione 2022/2024;

•    il decreto del Presidente della Provincia n. 54 del 16/03/2022 di approvazione del Piano
Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022/2024;

•    la determina organizzativa n. 932 del 26/06/2019 con cui la dott.ssa Michela Pierani è stata
incaricata dal Dirigente della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area
Vasta nell’area delle Posizioni Organizzative, con l’incarico di “Coordinamento attività di
programmazione inerenti la Stazione Appaltante di Area Vasta Brescia e il Soggetto
Aggregatore";

•    le determinazioni dirigenziali n. 1610/2021 e n. 1440/2020 di integrazione alle
determinazioni n. 1076/2019 e n. 496/2020 relative alla delega di funzioni dirigenziali alla
dott.ssa Michela Pierani fino al 31/05/2022;

Richiamato altresì il decreto legislativo 18 aprile 2016 n.50 e successive modifiche e integrazioni,
recante “Codice dei Contratti Pubblici” (d’ora innanzi “Codice”);

Verificati:

N.623/2022

Documento firmato digitalmente



•    la coerenza del presente provvedimento con l’Obiettivo operativo OBO.20 “Gestione
dell’attività contrattuale e svolgimento delle funzioni di Stazione appaltante” SER.20.005
“Gestione della fase di gara” del Piano Esecutivo di Gestione e delle Performance 2022-24;

•    il rispetto delle misure in materia di Trasparenza e di Prevenzione della corruzione di cui al
vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza, approvato con
decreto del Presidente della Provincia n. 129 del 26/03/2021;

Considerato che la Stazione Appaltante ha adottato la determinazione n. 621/2022 del giorno
14/04/2022 di approvazione verbali di gara ed ammissione/esclusione operatori economici:

Rilevato che per mero errore materiale è stato allegato il verbale della seduta amministrativa di un’altra
procedura di gara;

Ritenuto pertanto di dover approvare il verbale della seduta amministrativa del giorno 14/04/2022 (qui
allegato), relativo alla procedura in oggetto, nel quale sono riportati gli operatori economici che hanno
presentato offerta nella presente gara, nonché quali, tra gli stessi, sono stati ammessi;

Dato atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma 14 del Co-
dice, è la Dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Istruttore Direttivo amministrativo del Settore della
Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta;

Rilevato che l’adozione del presente atto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione
economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente e, pertanto, non necessita del rilascio del parere di
regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'articolo 147-bis del
Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000;

Preso atto che il presente provvedimento è munito del parere di regolarità amministrativa previsto
dall’articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

Visto l'articolo 107 del decreto legislativo18 agosto 2000, n. 267;

DISPONE

1)                 come indicato in premessa, di rettificare la determinazione n. 621/2022 di approvazione del
verbale di gara ed ammissione/esclusione operatori economici;

2)                 di approvare il verbale di gara relativo alla seduta amministrativa tenutasi il giorno 14/04/2022
(qui allegato) relativo alla procedura di gara per l’appalto dei lavori “LICEO “DE ANDRÉ” IN
COMUNE DI BRESCIA. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AI FINI DEL MIGLIORAMENTO
SISMICO – CIG: 9121875960”, approvando altresì le ammissioni di n. 2 concorrenti;

3)                 che venga dato avviso del presente provvedimento ai concorrenti, ai sensi dell’art. 76 comma

N.623/2022

Documento firmato digitalmente



2bis del Codice, con l'indicazione dell'ufficio o collegamento informatico di accesso riservato dove
sono disponibili i relativi atti;

4)      di dare atto che il Responsabile del procedimento di gara, ai sensi dell’articolo 31, comma 14
del Codice, è la Dott.ssa Monica Lucia Danieletti, Istruttore Direttivo amministrativo del Settore
della Stazione Appaltante – CUC di Area Vasta;

5)                  di dare atto che avverso al presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale
Amministrativo Regionale, sezione di Brescia, nei termini previsti dalla legge.

 

Brescia, lì 14-04-2022 Il FUNZIONARIO PO

MICHELA PIERANI

N.623/2022

Documento firmato digitalmente



Proposta di Determinazione Dirigenziale
SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA

DI AREA VASTA
Proposta n° 483/2022

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI: "LICEO "DE
ANDRÉ" IN COMUNE DI BRESCIA. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AI FINI DEL
MIGLIORAMENTO SISMICO" – CIG: 9121875960. RETTIFICA DERTERMINAZIONE N.
621/2022 DI APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE
OPERATORI ECONOMICI.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
In relazione alle proprie competenze, si esprime parere
 

[X] []

Favorevole Contrario

 
 

Brescia, lì 14-04-2022

Il Responsabile

MONICA LUCIA DANIELETTI

  

Documento firmato digitalmente



Determinazione Dirigenziale n° 623/2022 

SETTORE DELLA STAZIONE APPALTANTE – CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA
DI AREA VASTA

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA PER L'APPALTO DEI LAVORI: "LICEO "DE
ANDRÉ" IN COMUNE DI BRESCIA. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AI FINI DEL
MIGLIORAMENTO SISMICO" – CIG: 9121875960. RETTIFICA DERTERMINAZIONE N.
621/2022 DI APPROVAZIONE VERBALI DI GARA ED AMMISSIONE/ESCLUSIONE
OPERATORI ECONOMICI.

Provvedimento pubblicato all’Albo Pretorio della Provincia di Brescia e consultabile sul Sito Ufficiale
dell’Ente dal 14-04-2022 per giorni quindici consecutivi.

Brescia, lì 14-04-2022 Il Responsabile
MICHELA PIERANI

N.623/2022

Documento firmato digitalmente



 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

 

Verbali sedute di gara 

IDC 88 

Rev. 07 – 20.09.2021 

Aggiornato 05/04/2022 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta 
Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 
 

Documento firmato digitalmente 

VERBALE SEDUTA DEL 14 APRILE 2022 
(seduta amministrativa) 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO DEI LAVORI: LICEO “DE ANDRÉ” IN 
COMUNE DI BRESCIA. LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA AI FINI DEL 
MIGLIORAMENTO SISMICO - CIG: 9121875960 
 

Il giorno 14 aprile 2022 alle ore 9.30 collegato da remoto, come previsto dalla lett. q dall’art. 1 del DPCM 

08/03/2020, in pubblica seduta si è insediato il RUP di gara, Arch. Margherita Colombini, mentre nella 

sala gare del Settore Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta della Provincia 

di Brescia, Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 –Brescia, è presente il referente procedura di gara e 

segretario verbalizzante, Dott.ssa Monica Lucia Danieletti. 

Alle ore 9.33 viene dichiarata aperta la seduta 

In sala è presente il Sig. Cosimo La Torre come uditore. 

Il RUP di gara dà evidenza che   

• in data 24/03/2022 è stata pubblicata sulla piattaforma Sintel la procedura in oggetto, identificata 

con ID 152472925, fissando la scadenza per la presentazione delle offerte alle ore 12.00 del 

13/04/2022 e che sono stati invitati i seguenti operatori economici 

 OPERATORE ECONOMICO – P.IVA/C.F. 

1 ART COSTRUZIONI SRL 03232800981 

2 PERICO RENATO S.R.L. 01630810164 

3 FACCIO SRL 02838720247 

4 EDIL MA.VI .TORINO S.R.L. 04751390016 

5 TECNICA RESTAURI SRL 03835830260 

 

• entro i termini previsti dalla Lettera d’invito sono pervenute le seguenti offerte:  

 OPERATORE ECONOMICO – P.IVA/C.F. 

1 ART COSTRUZIONI SRL 03232800981 



 

 

SETTORE STAZIONE APPALTANTE  

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA AREA VASTA 

 

Verbali sedute di gara 

IDC 88 

Rev. 07 – 20.09.2021 

Aggiornato 05/04/2022 

 

 
Certificato di SGQ 

N° 50 100 14229 

Settore della Stazione Appaltante – Centrale Unica di Committenza di Area Vasta 
Palazzo Broletto, Piazza Paolo VI, 29 – 25121 Brescia 

cucbrescia.bs@provincia.brescia.it cucbrescia.bs@pec.provincia.bs.it 
 

Documento firmato digitalmente 

2 EDIL MA.VI .TORINO S.R.L. 04751390016 

Il RUP di gara procede all’apertura della “Busta telematica – documenti amministrativi” presentata dalle 

concorrenti e verifica la documentazione amministrativa: 

Il RUP attesta la completezza e correttezza della documentazione amministrativa presentata, nonché 

l'esistenza delle dichiarazioni sostitutive riguardanti il possesso dei requisiti richiesti ed ammette i 

concorrenti alla fase successiva 

La seduta pubblica è chiusa alle ore 9.50 

 

Letto confermato e sottoscritto. 

 

 

Il RUP di gara, Arch. Margherita Colombini 

 

Il Segretario verbalizzante, Dott.ssa Monica Lucia Danieletti 


